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Znak sprawy: ZP/12/2020                                                                                            Lipsko, dnia 21.08.2020 r. 
 

WYKONAWCY  
UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMOWIENIA 

 
Dotyczy wyjaśnienia / modyfikacji do ogłoszenia 

 
I. W związku z pytaniami wykonawców, przekazujemy wyjaśnienia treści ogłoszenia w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego NA DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO PRZEZNACZONEGO NA ODDZIAŁ 
ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII, W RAMACH PROJEKTU PT. DOPOSAŻENIE PLACÓWEK 
SZPITALA W SPECJALISTYCZNY SPRZĘT MEDYCZNY SŁUŻĄCY POPRAWIE JAKOSCI USŁUG ORAZ 
DIAGNOZOWANIU I LECZENIU SCHORZEŃ ZGODNIE Z POLICY PAPER, zamieszczonym na stronie internetowej 
dnia 2020-08-17 roku 

 
Zestaw pytań nr 1 

 
Pytanie nr 1:  do zadania nr 6- System infuzyjny na stanowisko pacjenta w OAiT: 
Dotyczy pozycji nr 1.3-Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie stacji dokującej o wadze 5,4 kg. 
 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zestaw pytań nr 2 

 

Pytanie nr 1: Część 1 – Aparat do znieczulenia ogólnego – 1 szt. Dotyczy Załącznika nr 2. 

Pkt 7.5 Czy spełni wymóg Zamawiającego monitor wyposażony w gniazdo RJ-45 umożliwiające 

połączenie z siecią typu Ethernet, z możliwością rozbudowy o integracje ze szpitalnymi systemami 

informatycznymi (HIS) oraz klinicznymi systemami informatycznymi (CIS) służącymi do 

prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej pacjentów za pośrednictwem dedykowanych 

modułów lub serwerów komunikacyjnych wykorzystujących np. protokół HL7? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2: Część 1 – Aparat do znieczulenia ogólnego – 1 szt. Dotyczy Załącznika nr 2. 

Pkt 1.14 Czy Zamawiający dopuści autotest szczelności aparatu i włączanych parowników z 

interakcją z użytkownikiem? Taka procedura daje możliwość sprawdzenia szczelności aparatu i 

stosowanych parowników. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3: Część 1 – Aparat do znieczulenia ogólnego – 1 szt. Dotyczy Załącznika nr 2. 

Pkt 6.2 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor ze sterowaniem poprzez pokrętło i ekran 

dotykowy z uproszczonym panelem przycisków na obudowie, bez możliwości sterowania 

kardiomonitorem wyłącznie poprzez pokrętło i przyciski? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4: Część 1 – Aparat do znieczulenia ogólnego – 1 szt. Dotyczy Załącznika nr 2. 

Pkt 7.7 – Prosimy o potwierdzenie, iż wskazany w punkcie 7.7 wykaz części zamiennych  

wymagany będzie wraz z dostawą aparatu, podobnie jak instrukcja obsługi. 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 5: Dotyczy Załącznika nr 3– wzór umowy: par. 11 ust. 3b Urządzenie będące 

przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona 

byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby 

tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w 

takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną 

kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o 

modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to 

miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający zmienia zapisy umowy zgodnie z zawartą sugestią. 

Jednocześnie publikujemy ujednolicony wzór umowy. 
 

Pytanie nr 6: Dotyczy Załącznika nr 3– wzór umowy: par. 11 ust. 7 Naprawy urządzenia, 

będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być  wykonywane tylko i 

wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować 

prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. W związku z tym prosimy o 

potwierdzenie, że w razie zastosowania par. 11 ust. 7 Umowy Wykonawca nie ponosi żadnej 

odpowiedzialności za skutki, zarówno bezpośrednie jak i pośrednie,  przeprowadzonej w ten sposób 

naprawy lub zmianę treści ust. 7 w sposób następujący: 

7.W przypadku niewykonania przez Wykonawcę zobowiązań określonych  w § 11 ust. 3 a), 3 b),  3 

c) Umowy, w tym niedotrzymania  zastrzeżonych terminów Umownych Zamawiającemu przysługuje 

prawo zlecenia wykonania napraw  innemu podmiotowi, posiadającemu autoryzację producenta 

sprzętu,  na koszt Wykonawcy lub odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 7: Dotyczy Załącznika nr 3– wzór umowy: Par. 12 ust. 1 W naszej opinii 

zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych 

wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% w 

przypadku odstąpienia. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w 

branży poziomu. 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 8: Dotyczy Załącznika nr 3– wzór umowy: Par. 12 ust. 1 Brak górnego limitu 

naliczenia kary umownej w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie 

Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie 

Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że 

Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 

przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie 

górnego limitu naliczenia kary umownej i dodanie zapisu:  

"Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kar umownych maksymalnie do 

wysokości 10% wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego umową. " 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 9: Dotyczy Załącznika nr 3– wzór umowy:  Par. 12 ust. 1  Kara umowna jako surogat 

odszkodowania za nieterminową realizację przedmiotu umowy powinna być naliczana wyłącznie w 

sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi 

winę, tj. jest skutkiem zawinionych działań lub zaniechań Wykonawcy. Wykonawca powinien 

odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być następstwem okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy. W związku z tym proponujemy zastąpienie w par. 2 ust. 5-7 słowa 

„opóźnienie” słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian w powyższym zakresie. 

 
Zestaw pytań nr 3 

 
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści videolaryngoskop do trudnych intubacji o następujących 
parametrach: 
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1.  Video laryngoskop bezprzewodowy ze zintegrowanym kolorowym wyświetlaczem LCD o przekątnej nie 
mniejszej niż 2,5 ‘’ 
2.  Wyświetlacz LCD obrotowy w płaszczyźnie pionowej z zakresem regulacji min 45 stopni 
3.  Kamera CMOS 
4   Źródło światła: LED 
5.  Wskaźnik pozostałego czasu działania baterii 
6.   Urządzenie zasilane baterią litową o standardowym czasie działania nie krótszym niż 250 min. 
7.   Wizualny wskaźnik konieczności wymiany baterii 
8.   Waga urządzenia nie większa niż 250g 
9.   Ochrona przed wnikaniem wody min IPx7 
10. Dostępne łyżki sterylne jednorazowego użytku w rozmiarze: 2,3,4 
11.  Dostępne łyżki przeznaczone do stosowania w trudnych i bardzo trudnych intubacjach w rozmiarze 3 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część postepowania i wiążą wszystkie  strony postępowania. W 
związku z udzielonymi wyjaśnieniami przesunięto termin składania ofert na dzień 27.08.2020  godzina 10.00 oraz 
termin otwarcia ofert na dzień 27.08.2020  godzina 10.15. 

 
Otrzymują: 
Wykonawcy, którzy pobrali/otrzymali SIWZ wg wykazu 
Strona internetowa Zamawiającego. 

 
 
 

     
..................................................           ……………………………….………  

                              /sporządził/                                                                                                                                         /zatwierdził/      
     

 


